
                       E PËRQENDRUAR NË LUFTËTAR,  PËRGJEGJËSE NDAJ BOTËS, FURNIZIM I PËRGJEGJSHËM FISKAL NDA J ZINXHIRIT UDHËHEQËS 

 

 

MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Azhurnimi i regjistrimit CCR/SAM për të huajt për kontratat me 

qeverinë federale të Shteteve të Bashkuara  
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Duhet të hapni një llogari individuale në sistemin SAM. Shkoni në faqen 
www.sam.gov dhe klikoni mbi Create an Account (Hapni një llogari) 

 

http://www.sam.gov/
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Lloji i llogarisë që ju duhet është llogaria individuale. Klikoni mbi Create an Account 
(hapni një llogari) 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Ju kërkohet të jepni emrin, mbiemrin, adresën elektronike, numrin e telefonit dhe 
shtetin. Të dhënat tjera janë zgjedhore. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Në këtë faqe do të krijoni emrin tuaj të përdoruesit. Ai duhet të përmbajë të paktën 
6 karaktere. Pasi të krijohet ai nuk mund të ndryshohet. Pastaj duhet të krijoni 

fjalëkalimin. Ai duhet të përmbajë të paktën 8 karaktere, prej të cilëve një shkronjë, 
një numër dhe një karakter special (!@#$%&*). Në këtë faqe gjithashtu duhet të 

zgjedhni 3 pyetje të sigurisë. Këtyre mund t’u jepni përgjigje të sakta apo të shpikni 
përgjigjet, me kusht që ta mbani mend si jeni përgjigjur. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Pasi ta verifikoni që të dhënat e llogarisës suaj janë të sakta, klikoni Submit (Dorëzo) 
në fund të faqes. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Kjo faqe ju tregon që llogaria është hapur me sukses dhe që duhet t’i përgjigjeni 
emailit vërtetues për ta bërë atë funsionale. Klikoni Done (Përfunduar). 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Emaili verifikues vjen prej adresës notification@sam.gov. Linku aktivizues është linku 
i parë në email dhe mund të mos jetë link aktiv. Nëse nuk është aktiv, mund ta 

kopjoni atë dhe pastaj t’ia bëni paste në shiritin e kërkimit në browser. 
 

mailto:notification@sam.gov


                       E PËRQENDRUAR NË LUFTËTAR,  PËRGJEGJËSE NDAJ BOTËS, FURNIZIM I PËRGJEGJSHËM FISKAL NDA J ZINXHIRIT UDHËHEQËS 

 

 

MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Kyçuni për ta aktivizuar llogarinë tuaj. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Pasi të zgjedhni Done (përfunduar) në këtë faqe, llogaria juaj do të aktivizohet dhe ju 
do të kyçeni në sistemin SAM. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Saherë kyçeni në SAM, do t’ju kërkohet të pranoni Marrëveshjen e përdorimit për të 
vazhduar. 
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Nëse keni pasur llogari CCR, mund ta bartni atë që të keni qasje dhe të mund ta 
administroni. Këtë do t’ju duhet ta bëni vetëm kur kyçeni për herë të parë në llogari. 

Nëse nuk keni bartur një llogari ekzistuese apo nëse nuk keni llogari ekzistuese, 
mundësia e vetme në kuadër të MY SAM Register/Update Entity (Regjistri im në 
SAM/azhurnimi i llogarisë) do të jetë të regjistroni një entitet të ri (1). Nëse keni 

llogari ekzistuese dhe ende keni qasje në emailin e përdorur në atë llogari, mund të 
zgjedhni Yes (Po) (2) për ta bartur llogarinë. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Ju duhet të përzgjedhni llojin e llogarisë në Legacy System që dëshironi të bartni dhe 
të keni qasje në adresën elektronike për atë llogari. Nëse nuk keni qasje në këtë 

adresë elektronike, thirrni FSD-në në numrin 866-606-8220 apo vizitoni uebfaqen e 
tyre në www.fsd.gov për ndihmë rreth qasjes në llogarinë tuaj ekzistuese. 

 

http://www.fsd.gov/
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Shënoni adresën elektronike të llogarisë së përdoruesit në llogarinë CCR.. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Nëse kjo adresë elektronike nuk ka ekzistuar në Legacy System Account apo dikush 
tashmë e ka bartur llogarinë, do t’ju shfaqet ky gabim dhe duhet ta kontaktoni FSD-

në për ndihmë. 
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Bartja e llogarisë është bërë me sukses kur kyçeni në SAM dhe shihni mundësitë për 
regjistrim të plotë (complete registration), regjistrim të papërfunduar (incomplete 

registration), regjistrim joaktiv (inactive registration) dhe regjistro entitet të ri 
(register new entity) nën lidhësen regjistro/azhurno llogarinë (register/update 

entity). Regjistrimet aktive dhe ato në statusin Submitted (dorëzuar) do të shfaqen te 
regjistrimet e plota (complete registrations). Regjistrimet që janë azhurnuar por ende 
nuk janë dorëzuar do të shfaqen si punë në vazhdim (work in progress) apo draft në 
kuadër të regjistrimet të papërfunduara dhe të gjitha regjistrimet e skaduara do të 

shfaqen te regjistrimet joaktive. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Kur përzgjedhni lidhjen e përshtatshme, do të shohni emrin e entitetit tuaj në kutinë 
e listës së entiteteve (entity list). Klikoni mbi emrin e entitetit dhe do të dalin 

hollësitë në kutinë e hollësive të regjistrimit në anën e djathtë. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Në fund të hollësive të regjistrimit keni mundësitë për të azhurnuar, shikuar apo 
fshirë të dhënat e entitetit tuaj. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Konfirmoni që të dhënat e kthyera nga D&B janë të sakta. Nëse nuk janë, mund të 
rifresoni të dhënat duke klikuar butonin Refresh D&B Data (fresko të dhënat D&B) 

(1). Nëse janë të sakta, mund të përzgjedhni save and confirm (ruaj dhe konfirmo) në 
fund të faqes (2). Nëse hollësitë e kthyera nga D&B prapë nuk janë të sakta, duhet të 

kontaktoni D&B (703-807-5733) për t’i korrigjuar ato para se të vazhdoni. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Pas konfirmimit të të dhënave nga D&B ju mund të vazhdoni të shikoni të dhënat 
ekzistuese. Lëvizni poshtë faqes për të konfirmuar që të dhënat janë të sakta. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Nëse të dhënat janë të sakta, zgjidhni Save and Continue (ruaj dhe vazhdo). 
Regjistruesit e huaj e lënë sektorin e Tax Identification Number (numri identifikues i 

taksave) të zbrazët. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Meqë jeni duke azhurnuar një regjistrim ekzistues, NCAGE juaj duhet të shfaqet në 
kutinë më poshtë 

 



                       E PËRQENDRUAR NË LUFTËTAR,  PËRGJEGJËSE NDAJ BOTËS, FURNIZIM I PËRGJEGJSHËM FISKAL NDA J ZINXHIRIT UDHËHEQËS 

 

 

MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Duhet të përzgjedhen niveli i sigurisë së kompanisë (company security level) dhe 
nivelet më të larta të punonjësve (highest employee levels). 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Nëse entiteti juaj kualifikohet si njëri prej grupit të mëposhtëm, përzgjidheni prej 
menysë. Nëse nuk vlen asnjëra, përgjidhni Not applicable (Nuk përshtaten). 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Përzgjedhni Foreign owned and located (pronë e huaj në shtet të huaj) prej menysë. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Kategoritë socio-ekonomike nuk vlejnë për entitetet që janë pronë e huaj dhe 
ndodhen në shtet të huaj. Përzgjedhni Save and Continue (ruaj dhe vazhdo). 

 



                       E PËRQENDRUAR NË LUFTËTAR,  PËRGJEGJËSE NDAJ BOTËS, FURNIZIM I PËRGJEGJSHËM FISKAL NDA J ZINXHIRIT UDHËHEQËS 

 

 

MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Të dhënat e transferit elektronik të fondeve dhe Automated Clearing House (ACH) 
nuk nevojiten për tregtarë të huaj. Këta sektorë duhet të lihen të zbrazët. Tregtarët e 
huaj që kanë të dhëna bankare amerikane kanë mundësinë të plotësojnë këtë sektor 

(mund të përdoren vetëm numrat e qarkullimit ABA në SHBA dhe numrat e 
xhirollogarive). 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Kërkohet adresa e dërgimit. Nëse shteti juaj ka opsionet e shtetit/provincës, 
përzgjidhni nga menyja më poshtë. Nëse nuk vlen mund ta lini të zbrazët. 

Përzgjedhni Save and Continue (ruaj dhe vazhdo) kur të plotësohet e gjithë faqja. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Nëse i përgjigjeni me jo pyetjes 1 në këtë faqe, pyetja 2 nuk vlen dhe mund të 
përzgjedhni save and continue (ruaj dhe vazhdo). Nëse i përgjigjeni me po, duhet t’i 

përgjigjeni edhe pyetjes 2. Nëse i përgjigjeni me po pyetjes 2, duhet të jepni edhe 
emrat dhe pagat e pesë drejtuesve më të lartë të organizatës suaj. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Nëse i përgjigjeni me jo pyetjes së parë, mund të përzgjedhni save and continue (ruaj 
dhe vazhdo). Nëse i përgjigjeni me po, duhet t’i përgjigjeni edhe pyetjes në vijim. 
Nëse i përgjigjeni me jo pyetjes së radhës, mund të klikoni save and continue (ruaj 

dhe vazhdo). Nëse i përgjigjeni me po duhet të jepni listën e procedurave. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Duhet të përzgjedhni opsionin për të mos shfaqur publkishit të dhënat e organizatës 
suaj. 
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Nëse të gjitha të dhënat në faqen verifikuese janë të sakta, mund të përzgjedhni save 
and continue (ruaj dhe vazhdo). Nëse ndonjëri prej sektorëve duhet korrigjuar, 
përzgjidhni butonin edit (ndrysho) në pjesën e epërme djathtas të atij sektori. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Nëse jeni duke bërë kontratë, do t’ju duhet të plotësoni pjesët e pohimeve 
(assertions) dhe përfaqësimet & çertifikimet (representations & certifications). Nëse 
jeni duke aplikuar për hua apo ndihmë federale, këta sektorë nuk duhet plotësuar. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Kodet e NAICS përdoren për të përshkruar çfarë bën kompania juaj. Nëse nuk i dini 
kodet tuaja NAICS, mund t’i kërkoni në faqen 

http://www.census.gov/eos/www/naics/ ku mund t’i hulumtoni sipas fjalëve kyçe. 
Në SAM duhet futur vetëm njëri prej kodeve NAICS. Kur ta gjeni kodin tuaj NAICS, 
shënpjeni në kutinë kërko NAICS (search NAICS) (1) dhe klikoni kërko (search) (2). 

 

http://www.census.gov/eos/www/naics/
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Kur kodi juaj NAICS dhe përshkrimi shfaqen në kutinë poshtë kërkimit, kliko 
përshrimin (1) për ta hijezuar dhe pasjta kliko shto (add) në fund të kutisë (2). Nëse 

nuk ndodh asgjë kur përpiqeni të kërkoni NAICS-in tuaj, duhet të përzgjedhni 
butonin e compatibility view (3) dhe ta provoni sërish. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Kur klikoni butonin shto (add), të dhënat tuaja NAICS shfaqen në kutinë e 
përzgjedhur NAICS në anën e djathtë. Përzgjidheni njërën si NAICS juaj parësor. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Kodet PCS janë opsionale. Ato mund të shtohen në të njëjtën mënyrë si NAICS. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Duhet të shënohet shuma në dollarë për faturat vjetore totale tuajat (total annual 
receipts) pa shenja pikësimi – thyesa, presje apo shenjën e dollarit. Këtu jepet 

mesatarja për tre vjet. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Shkëmbimi elektronik i të dhënave (electronic data interchange) është shkëmbimi 
ndërmjet kompjuterëve i të dhënave afariste në formate standarde. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Ky sektor opsional është për ata kontraktorë që dëshirojnë të bëjnë biznes me 
qeverinë federale, si agjencia federale e menaxhimit të emergjencave (FEMA) në rast 

të katastrofave natyrore. 
 



                       E PËRQENDRUAR NË LUFTËTAR,  PËRGJEGJËSE NDAJ BOTËS, FURNIZIM I PËRGJEGJSHËM FISKAL NDA J ZINXHIRIT UDHËHEQËS 

 

 

MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Shqyrtoni të dhënat që keni futur dhe përzgjedhni save and continue (ruaj dhe 
vazhdo) në fund të faqes. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Kur provoni të ndryshoni emrin e personit të shënuar në pyetjen 1 apo të shtoni një 
person të ri, duhet të jeni në compatibility mode, siç u cek më lart. E njëjta vlen për 
shtimin e një impianti/objekti për pyetjen 2. Nëse ka pasur të dhëna ekzistuese të 
futura nga CCR, duhet të fshini të gjitha të dhënat dhe t’i rifusni ato, në mënyrë që 

sistemi t’i pranojë. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Nëse keni përzgjedhur Shto person të ri (add new person) dhe nuk ka ndodhur asgjë, 
përzgjedhni butonin compatibility view. Nëse e shihni fjalën “person” duhet të 

klikoni në secilën dhe të shënoni një person apo të klikoni fshi (delete) në fund të 
secilës kuti. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Kur klikoni mbi fjalën person do të hapet një kuti. Aty mund ta shtoni një person apo 
të klikoni fshi (delete). 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Impiante mund të shtoni në vende të tjera në këtë kuti. Nëse në kuti veç ka të dhëna, 
mund t’ju duhet t’i fshini dhe t’i rifusni ato. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Sigurohuni t’i përgjigjeni secilës pyetje derisa merreni me këtë pjesë. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Sigurohuni t’i përgjigjeni secilës pyetje derisa merreni me këtë pjesë. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Pyetja 17 zakonisht anashkalohet. Përgjigja për këtë pyetje ndodhet poshtë kutisë së 
kodit NAICS. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Një pyetje tjetër që anashkalohet është pyetja me numër 23. Përzgjidhni njërën prej 
alternativave. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Sigurohuni t’i përgjigjeni secilës pyetje derisa merreni me këtë pjesë. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Nëse nuk keni përzgjedhur NAICS-in e listuar nuk keni nevojë t’u përgjigjeni pyetjeve 
Architect-Engineer Response (reagimi arkitekt-inxhinier). 
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Sigurohuni t’i përgjigjeni secilës pyetje derisa merreni me këtë pjesë. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Për të vazhduar duhet të përzgjidhet kutia në fund të faqes. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Përzgjidhni Po në kutinë që lëshohet poshtë për të vazhduar në faqen e POC. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Fusni të dhënat e personit kontaktues për llogari të arkëtueshme. Vini re formatin e 
kërkuar për numra të telefonit që s’janë të formatit amerikan (katër e numrat e parë 

pasuar nga një vizë lidhëse, pastaj numrat e mbetur). 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Sigurohuni të fusni emrin dhe mbiemrin në kutitë e përshtatshme. Ky duhet të jetë 
emri i një personi, jo titull apo emër i kompanisë. Procesi i regjistrimit nuk do të 

përfundojë nëse nuk futet emri valid i një personi. Nëse shteti juaj ka 
shtete/provinca, bëni zgjedhjen tuaj prej menysë. Nëse nuk vlen, lijeni të zbrazët. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Nëse do të fusni të dhënat e njëjta që futët në sektorin e personit kontaktues për 
biznes elektronik, përzgjidhni copy from electronic business POC në meny dhe pastja 

klikoni mbi copy (kopjo) (1). 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Personat kontaktues alternativë fshihen në fund të faqes. Këto të dhëna janë 
zgjedhore. Dueht të klikoni mbi secilin person kontaktues të listuar dhe konfirmoni 

që të dhënat janë të sakta apo fshini të dhënat duke përzgjedhur fshi (delete) në 
fund të kutisë. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

 Mund të fusni të dhënat  në këtë kuti apo të editoni ato ekzistuese. Nëse ka të 
dhëna që doni t’i fshini, mund të përzgjedhni fshi (delete) në fund të kutisë. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Mund të rrisni secilin prej lidhjeve në menynë e kërkimit për t’u siguruar që keni 
plotësuar të gjitha faqet. Nëse klikoni në secilën pjesën, ajo zgjerohet dhe mund të 
shihni tikun e gjelbër, pikat e hirta apo një x të kuq. X i kuq apo pika e hirtë do të 
thotë që duhet të ktheheni sërisht te ajo pjesë. Nëse keni tik të gjelbrë në secilën 

pjesë, mund të shkoni në fund të faqes dhe të klikoni butonin submit (dorëzo). 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Pasi të përzgjedhni butonin submit (dorëzo), sigurohuni që ju ka dalë faqja e 
përgëzimit. Nëse nuk ju del, kthehuni te regjistrimi juaj dhe përzgjidhni butonin 

submit (dorëzo) sërish. 
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MBËSHTETJA E LUFTËTARËVE  PËRSOSMËRI NË ADMINISTRIM ZHVILLIMI I  FUQISË PUNËTORE 

 

Nëse klikoni butonin printo përmbledhjen (print summary) në faqen e përgëzimit, 
mund të konfirmoni statusin e regjistrimit tuaj. Nëse ende thotë punë në vazhdim 

(work in progress), do të thotë që nuk është dorëzuar me sukses. Nëse thotë në 
pritje të verifikimit CAGE (pending CAGE validation), do të thotë që është dorëzuar 

me sukses. 
 


